
Ciclo Periodo Trimestre
Entidad 

Federativa
Municipio Ramo Unidad

Programa 

Presupuestario
Nombre del Programa Presupuestario

Grupo 

Funcional
Función Subfunción Actividad Institucional

Clave del 

Indicador

Nombre del 

Indicador

Definición 

del 

Indicador

Método de 

Cálculo

Nivel del 

Indicador

Frecuencia 

de Medición

Unidad de 

Medida
Tipo

Dimensión 

del 

Indicador

Sentido
Meta 

programada

Justificació

n
Detalle

Meta 

Modificada

Justificació

n
Detalle

Realizado 

en el 

Periodo

Justificació

n
Detalle Avance (%) Flujo

2024 1 1 Tamaulipas Matamoros 33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 420 - Dirección General de Programación y Presupuesto C I005 FORTAMUN 2 - Desarrollo Social2 - Vivienda y Servicios a la Comunidad7 - Desarrollo Regional

6 - Fondo de Aportaciones para el 

Fortalecimiento de los Municipios y 

de las Demarcaciones Territoriales 

del Distrito Federal

187235 Índice en el Ejercicio de RecursosDel monto anual aprobado de FORTAMUN al municipio o demarcación territorial del la Ciudad de México, este indicador muestra el porcentaje de recursos ejercidos por el municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México acumulados al periodo que se reporta.(Gasto ejercido del FORTAMUN por el municipio o demarcación territorial / Monto anual aprobado del FORTAMUN al municipio o demarcación territorial)*100Actividad Trimestral Porcentaje Gestión Eficacia Ascendente 25 25 20.33666 81.35 Validado

2024 1 1 Tamaulipas Matamoros 33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 420 - Dirección General de Programación y Presupuesto C I005 FORTAMUN 2 - Desarrollo Social2 - Vivienda y Servicios a la Comunidad7 - Desarrollo Regional

6 - Fondo de Aportaciones para el 

Fortalecimiento de los Municipios y 

de las Demarcaciones Territoriales 

del Distrito Federal

189815 Porcentaje de recursos FORTAMUN recibidos por municipios y demarcaciones territoriales de la Ciudad de MéxicoDel monto anual aprobado de FORTAMUN al municipio o demarcación territorial del la Ciudad de México, este indicador muestra el porcentaje de recursos transferidos al municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México acumulados al periodo que se reporta.(Recursos transferidos del FORTAMUN al municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México/ Monto anual aprobado del FORTAMUN en el municipio o demarcación territorial de la Ciudad de México)*100Componente Trimestral Porcentaje Gestión Eficacia Ascendente 25 25 24.61975 98.48 Validado

2024 1 1 Tamaulipas Matamoros 33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 420 - Dirección General de Programación y Presupuesto C I004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 2 - Desarrollo Social2 - Vivienda y Servicios a la Comunidad7 - Desarrollo Regional
5 - Fondo de Aportaciones para la 

Infraestructura Social
189338 Porcentaje de proyectos de contribución directa registrados en la MIDSPermite conocer la proporción de proyectos clasificados como de contribución directa en el Catálogo FAIS (proyectos de servicios básicos, calidad y espacios de la vivienda, salud, educación y alimentación) respecto del total de proyectos que han sido registrados en la MIDS  para su ejecución durante el año. La clasificación de proyectos Directos puede ser consultada en el Catalogo FAIS 2016(Sumatoria de proyectos de contribución directa registrados en la MIDS al trimestre correspondiente/Sumatoria de proyectos totales registrados en la MIDS al trimestre correspondiente)*100Actividad Trimestral Porcentaje Gestión Eficacia Ascendente 48.64865 48.64865 48.64865 100 Validado

2024 1 1 Tamaulipas Matamoros 33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 420 - Dirección General de Programación y Presupuesto C I004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 2 - Desarrollo Social2 - Vivienda y Servicios a la Comunidad7 - Desarrollo Regional
5 - Fondo de Aportaciones para la 

Infraestructura Social
191070 Porcentaje de proyectos Complementarios registrados en la MIDSPermite conocer el número de proyectos clasificados como complementarios en el Catálogo FAIS (educación, urbanización, infraestructura productiva, saneamiento) y que han sido registrados en la MIDS  para su ejecución durante el año. La clasificación de proyectos Complementarios puede ser consultada en el Catálogo FAIS 2016(Sumatoria de proyectos complementarios  registrados en la MIDS al trimestre correspondiente/Sumatoria de proyectos totales registrados en la MIDS al trimestre correspondiente)*100Actividad Trimestral Porcentaje Gestión Eficacia Descendente 51.35135 51.35135 51.35135 100 Validado

2024 1 1 Tamaulipas Matamoros 33 - Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 420 - Dirección General de Programación y Presupuesto C I004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 2 - Desarrollo Social2 - Vivienda y Servicios a la Comunidad7 - Desarrollo Regional
5 - Fondo de Aportaciones para la 

Infraestructura Social
191456 Porcentaje de otros proyectos registrados en la MIDSPermite conocer el número de otros proyectos  (proyectos PRODIM, proyectos de Gastos Indirectos y PRoyectos Especiales)  registrados en la MIDS  para su ejecución durante el año.  La clasificación de proyectos Complementarios puede ser consultada en el Catálogo FAIS 2016. Todo proyecto no considerado en el Catálogo como directo o complementario puede considerarse como proyecto especial(Sumatoria de otros proyectos  registrados la MIDS al trimestre correspondiente/Sumatoria de proyectos totales registrados en la MIDS al trimestre correspondiente)*100Actividad Trimestral Porcentaje Gestión Eficacia Descendente 0 0 0 100 Validado



1. Título del conjunto Indicadores Entidades Federativas

3. Metodología Los Indicadores son extraídos directamente del sistema de información referido en la fracción II del artículo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y son publicados sin aplicar procesamiento alguno.

2. Contexto
Contiene la información que reportan las entidades federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal sobre el avance de los indicadores de los Programas Presupuestarios que transfiere el Gobierno Federal a través del Ramo 33 - Aportaciones Federales 

para Entidades Federativas y Municipios.

ETIQUETA DESCRIPCIÓN

Ciclo Ciclo presupuestario en el que se reporta la información.

Periodo Periodo en el que se reporta la información.

Trimestre Trimestre en el que se reporta la meta, meta modificada o avance del indicador.

Entidad Federativa Nombre de la entidad federativa, de acuerdo con el catálogo de entidades federativas, municipios y localidades del INEGI, que reporta los avances del indicador.

Municipio Nombre del municipio, de acuerdo con el catálogo de entidades federativas, municipios y localidades del INEGI, que reporta los avances del indicador.

Ramo
Clave y descripción del Ramo de acuerdo con la estructura programática del Presupuesto de Egresos de la Federación vigente para cada ciclo (consulta los ramos en 

http://www.transparenciapresupuestaria.gob.mx/work/models/PTP/DatosAbiertos/Metadatos/catalogos_presupuestarios.xlsx).

Unidad Clave y descripción de la Unidad Responsable adscrita al Ramo que coordina el registro de la información del desempeño del programa presupuestario.

Programa Presupuestario
Clave con la cual se identifica a los programas presupuestarios federales. Está compuesta por cuatro dígitos, el primero señala la modalidad y los tres dígitos restantes corresponden a la clave asignada al programa presupuestario de manera consecutiva al 

interior de la modalidad de que se trate (consulta las modalidades y los programas en http://www.transparenciapresupuestaria.gob.mx/work/models/PTP/DatosAbiertos/Metadatos/catalogos_presupuestarios.xlsx).

Nombre del Programa Presupuestario

Nombre del Programa Presupuestario federal de acuerdo con la estructura programática vigente para cada ciclo. Por programa presupuestario se entiende a la categoría que permite organizar, en forma representativa y homogénea, las asignaciones de 

recursos de los programas federales y del gasto federalizado a cargo de los ejecutores del mismo, para el cumplimiento de sus objetivos y metas (consulta los programas presupuestarios en 

https://www.transparenciapresupuestaria.gob.mx/work/models/PTP/DatosAbiertos/Metadatos/catalogos_presupuestarios.xlsx).

Grupo Funcional Clave y descripción que corresponde al primer nivel (o dígito) de la Clasificación Funcional del Gasto que permite identificar las actividades que realiza el Estado para cumplir con sus fines de: Desarrollo Social, Desarrollo Económico y Gobierno.

Función
Clave y descripción que corresponde al segundo nivel (o dígito) de la Clasificación Funcional del Gasto que permite identificar las acciones que realizan las Unidades Responsables para cumplir con los ordenamientos legales, de acuerdo con cada uno de los 

Grupos Funcionales.

Subfunción Clave y descripción que corresponde al tercer nivel (o dígito) de la clasificación funcional del gasto que identifica en forma más precisa las actividades que realizan las dependencias y entidades al interior de una función. 

Actividad Institucional
Clave y descripción que identifica las acciones sustantivas o de apoyo que realizan los ejecutores de gasto con el fin de dar cumplimiento a los objetivos y metas contenidos en los programas, de conformidad con las atribuciones que les señala su 

respectiva ley orgánica o el ordenamiento jurídico que les es aplicable.

Clave del Indicador
Clave con la cual se identifica el indicador de la Matriz de Indicadores para Resultados, el cual permite medir el logro de los objetivos de los programas presupuestarios, además de ser un referente para el seguimiento de los avances y la evaluación de los 

resultados alcanzados por el programa presupuestario.

Nombre del Indicador
Nombre del indicador de la Matriz de Indicadores para Resultados, el cual permite medir el logro de los objetivos de los programas, además de ser un referente para el seguimiento de los avances y la evaluación de los resultados alcanzados por el 

programa presupuestario.

Definición del Indicador Descripción de lo que se pretende medir del objetivo al que está asociado el indicador; ayuda a entender la utilidad, finalidad o uso de éste.

Método de Cálculo Descripción de la forma en que se relacionan las variables establecidas para obtener el cálculo del indicador.

Nivel del indicador

Descripción del nivel de la Matriz de Indicadores para Resultados al que pertenece un indicador. Incluye los siguientes:

- Fin: es la contribución del programa, en el mediano o largo plazo, al logro del objetivo del desarrollo nacional (a la consecución de objetivos del PND y/o sus programas).

- Propósito: es el resultado directo a ser logrado en la población o área de enfoque como consecuencia de la utilización de los componentes (bienes y/o servicios) producidos o entregados por el programa.

- Componentes: son los bienes y/o servicios que produce o entrega el programa para cumplir con su propósito; deben establecerse como productos terminados o servicios proporcionados.

- Actividades: son las principales acciones emprendidas mediante las cuales se movilizan los insumos para generar los bienes y/o servicios que produce o entrega el programa.

Frecuencia de medición Descripción de la periodicidad con la que se realiza la medición del indicador.

Unidad de Medida Es la forma como se expresa el resultado de la medición del indicador.

Tipo

Campo que indica si el indicador es:

- Estratégico: mide el grado de cumplimiento de los objetivos de las políticas públicas y de los programas presupuestarios y contribuye a corregir o fortalecer las estrategias y la orientación de los recursos. Este tipo abarca indicadores de nivel Fin, 

Propósito y, en caso de que midan la generación o entrega de bienes y/o servicios que impliquen un cambio en la población o área de enfoque, de Componente.

- Gestión: mide el avance y logro de procesos y actividades orientadas a generar y entregar bienes y servicios. Este tipo abarca indicadores de nivel Actividad y, en caso de que midan la generación o entrega de bienes y/o servicios que serán utilizados 

como parte de los objetivos de otras instancias, de Componente.



Dimensión del Indicador

Descripción del aspecto del logro de los objetivos que mide el indicador. Incluye los siguientes:

- Eficacia: mide el nivel de cumplimiento de los objetivos.

- Eficiencia: busca medir qué tan bien se han utilizado los recursos en la producción de los resultados.

- Calidad: busca evaluar atributos de los bienes o servicios producidos por el programa respecto a normas o referencias externas.

- Economía: mide la capacidad para generar y movilizar adecuadamente los recursos financieros.

Sentido Descripción del sentido que debe tener el comportamiento del indicador para identificar cuando su desempeño es positivo o negativo. Puede tener un sentido descendente o ascendente.

Meta programada Objetivo que pretende alcanzar el indicador en el periodo de reporte.

Justificación Justificación que pueden proporcionar los ejecutores para el valor de la meta establecida. El campo solo es obligatorio cuando la meta planeada no se encuentra dentro de los parámetros establecidos por los coordinadores de fondo.

Detalle Detalle adicional a la justificación proporcionada por el ejecutor

Meta Modificada Adecuación al objetivo que pretende alcanzar el indicador en el periodo de reporte.

Justificación Justificación que debe proporcionar el ejecutor siempre que realice una modificación a la meta.

Detalle Detalle adicional a la justificación proporcionada por el ejecutor

Realizado en el Periodo Objetivo que alcanzó el indicador en el periodo de reporte.

Justificación Justificación que pueden proporcionar los ejecutores para el valor del avance

Detalle Detalle adicional a la justificación proporcionada por el ejecutor

Avance (%) Porcentaje de avance logrado con respeto a la meta o meta modificada establecida en el periodo de reporte.

Flujo

Descripción del estatus en el registro del ejercicio del Programa Presupuestario. Incluye los siguientes:

- Validado: estatus que adquiere el indicador una vez que fue revisado y validado por la Entidad Federativa.

- No validado: estatus que adquiere el indicador cuando el ejecutor sí reportó sus avances, pero estos no fueron validados por la Entidad Federativa.

- No reportó: estatus que adquiere el indicador cuando el ejecutor no reportó sus avances.



Entidad Municipio
Tipo de 

Registro

Ciclo de 

Recurso

Tipo de 

Recurso

Descripción 

Ramo
Clave Ramo Descripción Programa

Clave 

Programa

Programa Fondo 

Convenio - 

Específico

Dependencia 

Ejecutora

Rendimiento 

Financiero
Reintegro

Tipo de 

Gasto
Partida Aprobado Modificado

Recaudado 

(Ministrado)

Comprometi

do
Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)

Tamaulipas Matamoros

Programa 

presupuestar

io

2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Infraestructura, Comunicaciones y Transportes9

Conservación y operación 

de caminos y puentes de 

cuota (CAPUFE)

E003 Sin Especificar Sin Especificar 6733.59 0 Total del Programa Presupuestario6359928 6717214.84 6717214.84 6717214.84 6717214.84 6717214.84 6717214.84 N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-4 

(2024)"}]

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Infraestructura, Comunicaciones y Transportes9

Conservación y operación 

de caminos y puentes de 

cuota (CAPUFE)

E003 CAPUFE PN 2023
Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 19642.14 19642.14 19642.14 19642.14 19642.14 19642.14 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado INTERESES FEDERALES

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Infraestructura, Comunicaciones y Transportes9

Conservación y operación 

de caminos y puentes de 

cuota (CAPUFE)

E003 CAPUFE PN 2023
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6359928 6697572.7 6697572.7 6697572.7 6697572.7 6697572.7 6697572.7 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros

Programa 

presupuestar

io

2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Infraestructura, Comunicaciones y Transportes9

Proyectos de construcción 

de carreteras 

alimentadoras y caminos 

rurales

K031 Sin Especificar Sin Especificar 6733.59 0 Total del Programa Presupuestario6359928 6704306.29 6704306.29 6704306.29 6704306.29 6704306.29 6704306.29 N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-4 

(2024)"}]

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Infraestructura, Comunicaciones y Transportes9

Proyectos de construcción 

de carreteras 

alimentadoras y caminos 

rurales

K031 CAPUFE PN 2023
Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 6733.59 6733.59 6733.59 6733.59 6733.59 6733.59 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

RENDIMIENTOS: 6,768.39 

MENOS COMISIONES: 34.80

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Infraestructura, Comunicaciones y Transportes9

Proyectos de construcción 

de carreteras 

alimentadoras y caminos 

rurales

K031 CAPUFE PN 2023
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6359928 6697572.7 6697572.7 6697572.7 6697572.7 6697572.7 6697572.7 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros

Programa 

presupuestar

io

2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 Sin Especificar Sin Especificar 33180 0 Total del Programa Presupuestario68523000 64317730.51 64317730.51 64284550.51 64284550.51 64284550.51 64284550.51 N/A 11209338.52

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-5 

(2024)"}, {"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-6 

(2024)"}]

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 HIDRO-RM-2023
Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 31461.79 31461.79 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

RENDIMIENTOS: 31,711.19 

MENOS COMISIONES: 

249.40

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 HIDRO-RM-2023
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación67000000 62866631.02 62866631.02 62866631.02 62866631.02 62866631.02 62866631.02 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 HIDRO-RT-2023
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación1523000 1417919.49 1417919.49 1417919.49 1417919.49 1417919.49 1417919.49 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 HIDRO-RT-2023
Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 1718.21 1718.21 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

RENDIMIENTOS: 1,764.61 

MENOS COMISIONES: 46.40

Tamaulipas Matamoros

Programa 

presupuestar

io

2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Regularización de 

vehículos usados de 

procedencia extranjera

U151 Sin Especificar Sin Especificar 57743.16 0 Total del Programa Presupuestario0 109758292.15 109758292.15 65778661.84 48163427.38 48163427.38 48163427.38 N/A N/A

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-8 

(2024)"}]

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Regularización de 

vehículos usados de 

procedencia extranjera

U151 REPUVE 2023
Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 57743.16 57743.16 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

RENDIMIENTOS: 56,482.67 

MENOS COMISIONES: 

110.20 MAS INTERESES 

FEDERALES: 1,370.69

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2023 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Regularización de 

vehículos usados de 

procedencia extranjera

U151 REPUVE 2023
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación0 109700548.99 109700548.99 65778661.84 48163427.38 48163427.38 48163427.38 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros

Programa 

presupuestar

io

2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones 

Territoriales del Distrito 

Federal

I004 Sin Especificar Sin Especificar 10310.5 0 Total del Programa Presupuestario135258831 40587824.5 40587824.5 0 0 0 0 N/A 40577514

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-

2"}]

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones 

Territoriales del Distrito 

Federal

I004
Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 10310.5 10310.5 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado RENDIMIENTOS

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones 

Territoriales del Distrito 

Federal

I004
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión619 - Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados1250000 375000 375000 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones 

Territoriales del Distrito 

Federal

I004
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación71753694.26 21525973.12 21525973.12 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones 

Territoriales del Distrito 

Federal

I004
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización18525771.48 5557731.4 5557731.4 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones 

Territoriales del Distrito 

Federal

I004
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional38769918.26 11630975.39 11630975.39 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33

FAIS Municipal y de las 

Demarcaciones 

Territoriales del Distrito 

Federal

I004
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional4959447 1487834.09 1487834.09 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros

Programa 

presupuestar

io

2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005 Sin Especificar Sin Especificar 3225.76 0 Total del Programa Presupuestario490249996 122565723.76 122565723.76 99700465.83 99700465.83 99700465.83 99700465.83 N/A 122562498

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-1"}, 

{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-1 

B"}]

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

20 PORCIENTO 

FORTAMUN 

DESTINADO A 

SEGURIDAD 

PUBLICA

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente113 - Sueldos base al personal permanente28299116.2 7074779.05 7074779.05 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

20 PORCIENTO 

FORTAMUN 

DESTINADO A 

SEGURIDAD 

PUBLICA

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente337 - Servicios de protección y seguridad550883 137720.75 137720.75 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas120000000 18000000 18000000 16470513.84 16470513.84 16470513.84 16470513.84 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente311 - Energía eléctrica85000000 20440000 20440000 20066714 20066714 20066714 20066714 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

20 PORCIENTO 

FORTAMUN 

DESTINADO A 

SEGURIDAD 

PUBLICA

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente272 - Prendas de seguridad y protección personal16200000 4050000 4050000 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

20 PORCIENTO 

FORTAMUN 

DESTINADO A 

SEGURIDAD 

PUBLICA

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente261 - Combustibles, lubricantes y aditivos49800000 12450000 12450000 9071744.07 9071744.07 9071744.07 9071744.07 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación50000000 3399998.2 3399998.2 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 3225.76 3225.76 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

RENDIMIENTOS: 3,405.56 

MENOS COMISIONES: 

179.80

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

20 PORCIENTO 

FORTAMUN 

DESTINADO A 

SEGURIDAD 

PUBLICA

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente445 - Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro3200000 800000 800000 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente991 - ADEFAS 20000000 7000000 7000000 6628739.31 6628739.31 6628739.31 6628739.31 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente246 - Material eléctrico y electrónico35950000 8000000 8000000 7673053.26 7673053.26 7673053.26 7673053.26 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente236 - Productos metálicos y a base de minerales no metálicos adquiridos como materia prima37000000 5400000 5400000 5132972.68 5132972.68 5132972.68 5132972.68 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente253 - Medicinas y productos farmacéuticos4050000 810000 810000 275106.67 275106.67 275106.67 275106.67 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FORTAMUN I005

Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente414 - Asignaciones presupuestarias a Órganos Autónomos40199996.8 35000000 35000000 34381622 34381622 34381622 34381622 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros

Programa 

presupuestar

io

2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 Sin Especificar Sin Especificar 1323.08 0 Total del Programa Presupuestario67540000 8732705.89 8732705.89 0 0 0 0 N/A 8731382.81

[{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-6"}, 

{"Dependencia 

Ejecutora":"Municipio de 

Matamoros", 

"Observación":"SEDUE 1-

5"}]



Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 HIDRO-RT-24
Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 28.3 28.3 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado RENDIMIENTOS

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 HIDRO-RM-2024
Municipio de 

Matamoros
1 - Gasto corriente415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras0 1294.78 1294.78 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado RENDIMIENTOS

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 HIDRO-RT-24
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación1540000 200515.43 200515.43 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Tamaulipas Matamoros
Partida 

genérica
2024 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Provisiones Salariales y Económicas23

Fondo para entidades 

federativas y municipios 

productores de 

hidrocarburos

U093 HIDRO-RM-2024
Municipio de 

Matamoros
2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación66000000 8530867.38 8530867.38 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Estado Municipio Ramo Ciclo Recurso Programa

Dependencia 

Ejecutora Partida FOLIO NUMERO CONTRATISTA CONVOCANTE MONTO MONTO MODIFICADO



DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO DETALLE_PROYECTO AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINANCIERO AVANCE_FINANCIERO AVANCES_FISICOSFOTOS ESTATUS FLUJO OBSERVACIONES OBSERVACIONES

CICLO TRIMESTRE FOLIO CATEGORIA MONTO_GLOBAL_APROBADOFUENTES_FINANCIAMIENTO NOMBRE ID_ENTIDAD_RESPONSABLEENTIDAD_RESPONSABLEID_MUNICIPIO_RESPONSABLEMUNICIPIO_RESPONSABLETIPO_PROGRAMA_PROYECTOCLASIFICACION SUBCLASIFICACION INSTITUCION_EJECUTORA NUMERO_PROYECTO POBLACION_BENEFICIADA MUJERES HOMBRES BENEFICIARIOS METAS TIPO_GEOREFERENCIA GEOREFERENCIAS FECHA_INICIO FECHA_TERMINO RECAUDADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO CONTRATOS AVANCES_FISICOSCARPETA_FOTOS ESTATUS FLUJO OBSERVACIONES_CAPTURISTAOBSERVACIONES_REVISION

2024 1 TAM240102345245 Proyecto de inversión 1647335.27

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:1647335.27, 

modificado:1647090.43}}

CONSTRUCCION DE TECHADO EN JARDIN DE NIÑOS 

CELESTINO ORTIZ CARDENAS DEL EJIDO EL LONGOREÑO - 

24156

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 24156 S 35 25 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:300.0, 

meta_modificada:300.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:182, 

direccion:EJE VIAL CARRETERA A LA PLAYA EJIDO EL 

LONGOREÑO, 87540 EL LONGOREÑO, MATAMOROS 

TAMAULIPAS ENTRE Y , EL JARDIN DE NIÑOS 

CELESTINO ORTIZ CARDENAS SE UBICA SOBRE LA 

CARRETERA A LA PLAYA BAGDAD KM 12 EN EL EJIDO 

EL LONGOREÑO, lon:-97.39425564, 

lat:25.83321833}}

02-04-2024 31-05-2024 1647090.43 1647090.43 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

055/2024, contratista:BELAGUE, S. 

A. DE  C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:1647090.43, 

importe_modificado:1647090.43}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2345245/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345262 Proyecto de inversión 687279.95

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:687279.95, 

modificado:686597.82}}

CONSTRUCCION DE TECHADO EN CAM ALFONSO SANCHEZ 

DEL FRACCIONAMIENTO VALLE ALTO - 24281
28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 24281 S 160 148 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:104.0, 

meta_modificada:104.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE ROBLE FRACCIONAMIENTO VALLE 

ALTO, 87380 HEROICA MATAMOROS, MATAMOROS 

TAMAULIPAS ENTRE CALLE VALLE DE SAN FERNANDO 

Y CALLE VALLE DE ANAHUAC, CALLE ENCINO EL CAM 

ALFONSO SANCHEZ NIVEL PREESCOLAR SE UBICA EN 

LA CALLE ROBLE E, lon:-97.51633914, 

lat:25.85038745}}

02-04-2024 29-07-2024 686597.82 686597.82 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

061/2024, contratista:C. HECTOR 

HUGO CAZAREZ SANCHEZ, 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:686597.82, 

importe_modificado:686597.82}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2345262/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345271 Proyecto de inversión 2242040.66

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2242040.66, 

modificado:2429773.4}}

EQUIPAMIENTO CON TECHADO EN CANCHA PUBLICA EN 

TAMUL LAS BRISAS DE LA COLONIA PASEO DE LAS BRISAS - 

24326

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialDeporte Sin identificar Municipio de Matamoros 24326 S 180 120 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:425.0, 

meta_modificada:425.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:AVENIDA BAHIA DE SANTA MARIA 

COLONIA PASEO DE LAS BRISAS, 87313 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE LAGUNA DE LAS BRISAS Y CALLE LAGUNA DEL 

TORDO, CALLE LAGUNA MADRE EL TAMUL LAS 

BRISAS SE UBICA SOBRE LA AV BAHI, lon:-

97.56071467, lat:25.85950166}}

03-04-2024 31-07-2024 2429773.4 2429773.4 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

086/2024, contratista:BELAGUE, S. 

A. DE  C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:2429773.4, 

importe_modificado:2429773.4}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2345271/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345283 Proyecto de inversión 650000

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:650000.0, 

modificado:750839.0}}

REHABILITACION DE TECHADO EN ESCUELA PRIMARIA FORD 

187 EN EL FRACCIONAMIENTO VILLA LAS TORRES - 24422
28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 24422 S 160 120 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:325.0, 

meta_modificada:325.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE TORRE DE PISA FRACCIONAMIENTO 

VILLA LAS TORRES, 87398 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE TORRE 

CIUDAD DE MEXICO Y CALLE TERCERA, BOULEVARD 

EMILIO PORTES GIL LA ESCUELA PRIMARIA FORD 

187 SE UBICA EN LA CAL, lon:-97.50435929, 

lat:25.82071939}}

01-04-2024 30-05-2024 750839 750839 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

057/2024, 

contratista:CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA DE MATAMOROS, S. 

A. DE C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:750839.0, 

importe_modificado:750839.0}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2345283/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345296 Proyecto de inversión 475090.12

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:475090.12, 

modificado:475090.12}}

REHABILITACION DE TECHADO EN ESCUELA PRIMARIA 

GUADALUPE CAVAZOS DE GONZALEZ DE LA COLONIA 

CAMPESTRE DEL RIO 1 - 24506

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 24506 S 208 190 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:480.0, 

meta_modificada:480.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE SERAPIO RENDON COLONIA 

CAMPESTRE DEL RÍO I, 87440 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE CASA DEL OBRERO MUNDIAL Y CALLE CINCO, 

CALLE JOSE ELIAS PIÑA LA ESCUELA PRIMARIA 

GUADALUPE CAVAZOS DE GONZALEZ SE UBICA, lon:-

97.46074625, lat:25.85573629}}

02-04-2024 30-07-2024 0 0 0 0 0
Sin contratos nuevos en el 

trimestre

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2345296/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
{obs1: {observación:El proyecto tiene observaciones, mismas que si son solventadas antes de su envío al SRFT, podrán continuar con su proceso normal de planeación, en caso contrario, deberá ser eliminado de la plataforma MIDS., trimestre:1.0, usuario:RFT, fecha:2024-03-27}}Sin observaciones

2024 1 TAM240102342774 Proyecto de inversión 2278058.11

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2278058.11, 

modificado:2275778.46}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

CIRCON ENTRE BOULEVARD EMILIO PORTES GIL Y LIMITE EN 

LA COLONIA LA JOYA - 4611

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 4611 S 150 100 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1423.2, 

meta_modificada:1423.2}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE CIRCON COLONIA LA JOYA, 87455 

HEROICA MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS 

ENTRE BOULEVARD EMILIO PORTES GIL Y CERRADA 

LIMITE, CALLE ZAFIRO CALLE CIRCON ENTRE BLVD. 

EMILIO PORTES GIL Y LIMITE EN LA COLONIA LA 

JOYA, lon:-97.49990166, lat:25.82862483}}

26-03-2024 23-07-2024 2275778.46 2275778.46 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

008/2024, contratista:C. ERICK 

BERRONES RAMIREZ, 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:2275778.46, 

importe_modificado:2275778.46}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2342774/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345411 Proyecto de inversión 800000

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:800000.0, 

modificado:882477.07}}

CONSTRUCCION DE SUBESTACION ELECTRICA EN ESCUELA 

PRIMARIA HIMNO A TAMAULIPAS DEL FRACCIONAMIENTO 

HACIENDA LA CIMA II - 25078

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 25078 S 95 85 0

{meta1: 

{unidad_medida:Piezas, 

meta:1.0, 

meta_modificada:1.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE INSURGENTES ORIENTE 

FRACCIONAMIENTO HACIENDA LA CIMA, 87496 

HEROICA MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS 

ENTRE CALLE INSURGENTES SUR Y CALLE LIMITE SUR, 

CALLE PATRIOTISMO LA ESCUELA HIMNO A 

TAMAULIPAS SE UBICA EN LA CALLE INSUR, lon:-

97.44519212, lat:25.82895664}}

25-03-2024 25-06-2024 882477.07 882477.07 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

066/2024, contratista:GRUPO 

GARZA-ESCOBEDO, S. A. DE C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:882477.07, 

importe_modificado:882477.07}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Piezas, 

avance:0.0}}

{2345411/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345426 Proyecto de inversión 800000

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:800000.0, 

modificado:580115.24}}

CONSTRUCCION DE SUBESTACION ELECTRICA EN JARDIN DE 

NIÑOS VILLA DEL REFUGIO DE LA COLONIA SAN FERNANDO - 

25166

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 25166 S 75 60 0

{meta1: 

{unidad_medida:Piezas, 

meta:1.0, 

meta_modificada:1.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE MARIANO MATAMOROS COLONIA 

SAN FERNANDO, 87456 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE 

ESMERALDA Y CALLE LAZARO CARDENAS, CALLE 

ALFREDO PUMAREJO EL JARDIN DE NIÑOS VILLA DEL 

REFUGIO SE UBICA EN LA CALLE MARIANO, lon:-

97.49286938, lat:25.83499291}}

25-03-2024 25-06-2024 580115.24 580115.24 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

067/2024, contratista:GRUPO 

GARZA-ESCOBEDO, S. A. DE C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:580115.24, 

importe_modificado:580115.24}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Piezas, 

avance:0.0}}

{2345426/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102344764 Proyecto de inversión 2192171.38

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2192171.38, 

modificado:2190381.76}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

MANUEL JOSE OTHON ENTRE PONCIANO ARRIAGA Y 

VICTORIA DE LA COLONIA BAGDAD SUR - 20464

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 20464 S 260 180 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1279.4, 

meta_modificada:1279.4}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE MANUEL JOSE OTHON COLONIA 

BAGDAD SUR, 87383 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE PONCIANO 

ARRIAGA Y CALLE VICTORIA, CALLE ADOLFO LOPEZ 

MATEOS CALLE MANUEL JOSE OTHON ENTRE 

PONCIANO ARRIAGA Y VICTORIA EN LA , lon:-

97.52611713, lat:25.84379431}}

02-04-2024 29-07-2024 2190381.76 2190381.76 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

018/2024, contratista:C. SERGIO 

MARTINEZ MENDEZ, 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:2190381.76, 

importe_modificado:2190381.76}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2344764/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102344785 Proyecto de inversión 850000

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:850000.0, 

modificado:850000.0}}

CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA 

PRIMARIA RODOLFO TORRE CANTU DEL FRACCIONAMIENTO 

LOS PALMARES - 20603

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 20603 S 310 250 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

lineales, meta:100.0, 

meta_modificada:100.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE ISLAS MEDAS FRACCIONAMIENTO 

LOS PALMARES, 87347 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE REAL DE 

LAS PALMAS Y CALLE LIMITE ORIENTE, CALLE ISLAS 

ABACO LA ESCUELA PRIMARIA RODLFO TORRE 

CANTU SE UBICA SOBRE LA CALL, lon:-97.55356959, 

lat:25.84409646}}

26-03-2024 23-07-2024 850000 0 0 0 0
Sin contratos nuevos en el 

trimestre

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

lineales, 

avance:0.0}}

{2344785/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Verificar 

montos , trimestre:1.0, 

usuario:lizettetamezp, 

fecha:2024-04-18}}

2024 1 TAM240102344812 Proyecto de inversión 850000

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:850000.0, 

modificado:845326.86}}

CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN JARDIN DE 

NIÑOS VICENTE CEVADA VERA DE LA COLONIA ABELARDO 

DE LA TORRE - 20766

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 20766 S 60 40 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

lineales, meta:100.0, 

meta_modificada:100.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE PEDRO GARZA SALDAÑA COLONIA 

ABELARDO DE LA TORRE, 87455 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE BENJAMIN VIROU Y CALLE FRANCISCO ABREU, 

CALLE MANUEL SOLIS EL JARDIN DE NIÑOS VICENTE 

CEVADA VERA SE UBICA SOBRE L, lon:-97.49661916, 

lat:25.82852896}}

27-03-2024 25-05-2024 845326.86 845326.86 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

047/2024, 

contratista:CONSTRUCTIVA 

CHAEBOL-KIA, S. A. DE C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:845326.86, 

importe_modificado:845326.86}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

lineales, 

avance:0.0}}

{2344812/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102344841 Proyecto de inversión 850000

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:850000.0, 

modificado:850000.0}}

CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN EL JARDIN DE 

NIÑOS EDELMIRA CHARLES SALINAS DE JUAREZ DE LA 

COLONIA FRANCISCO CASTELLANOS - 20938

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 20938 S 35 25 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

lineales, meta:100.0, 

meta_modificada:100.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE ELEUTERIO SALDIVAR COLONIA 

FRANCISCO CASTELLANOS, 87394 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE TAMAULIPAS Y CALLE ABELARDO RODRIGUEZ, 

CALLE MANTE EL JARDIN DE NIÑOS EDELMIRA 

CHARLES SE UBICA SOBRE LA CALLE ELE, lon:-

97.51050534, lat:25.82088936}}

27-03-2024 25-05-2024 850000 0 0 0 0
Sin contratos nuevos en el 

trimestre

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

lineales, 

avance:0.0}}

{2344841/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Verificar 

Recaudado y Comprometido , 

trimestre:1.0, 

usuario:lizettetamezp, 

fecha:2024-04-18}}

2024 1 TAM240102344869 Proyecto de inversión 425000

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:425000.0, 

modificado:425000.0}}

CONSTRUCCION DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA 

SECUNDARIA TECNICA NUM. 91 GREGORIO SOTO 

GUERRERO DE LA COLONIA EBENEZER - 21045

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 21045 S 230 190 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

lineales, meta:50.0, 

meta_modificada:50.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE CASILDO RODRIGUEZ COLONIA 

EBENEZER, 87394 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE HECTOR 

RUVALCABA Y CALLE LATERAL, CALLE SANTIAGO 

RODRIGUEZ LA ESCUELA SECUNDARIA TECNICA 

NUM. 91 SE UBICA SOBRE LA CALLE CASILDO, lon:-

97.52368473, lat:25.79534884}}

27-03-2024 25-05-2024 425000 0 0 0 0
Sin contratos nuevos en el 

trimestre

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

lineales, 

avance:0.0}}

{2344869/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Verificar 

Recaudado y Comprometido , 

trimestre:1.0, 

usuario:lizettetamezp, 

fecha:2024-04-18}}

2024 1 TAM240102342677 Proyecto de inversión 527202.46

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:527202.46, 

modificado:526774.34}}

AMPLIACION DE PAVIMENTACION EN PRIVADA GIUSEPPE 

VERDI ENTRE JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ Y LIMITE DE LA 

COLONIA LOS EBANOS - 3189

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 3189 S 55 25 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:262.68, 

meta_modificada:262.68}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:PRIVADA GIUSEPPE VERDI COLONIA LOS 

ÉBANOS, 87395 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE JOSEFA 

ORTIZ DE DOMINGUEZ Y CERRADA LIMITE, CALLE 

GIOCHINO ROSSINI PRIVADA GIUSEPPE VERDI 

ENTRE JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ Y LI, lon:-

97.52597586, lat:25.82464309}}

25-03-2024 23-07-2024 526774.34 526774.34 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

004/2024, 

contratista:URBANORTH GRUPO 

INDUSTRIAL S.A. DE C.V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:526774.34, 

importe_modificado:526774.34}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2342677/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342685 Proyecto de inversión 2871782.86

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2871782.86, 

modificado:2650527.38}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

CEDRO ENTRE ALFONSO ZURITA Y FRANCISCO ZARCO EN LA 

COLONIA MANUEL CAVAZOS LERMA - 3332

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 3332 S 260 180 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1822.5, 

meta_modificada:1822.5}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE CEDRO COLONIA MANUEL CAVAZOS 

LERMA, 87453 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE ALFONSO 

ZURITA Y CALLE FRANCISCO ZARCO, AVENIDA 

BENITO JUAREZ CALLE CEDRO ENTRE ALFONSO 

ZURITA Y FRANCISCO ZARCO EN LA COLONIA , lon:-

97.48912084, lat:25.83126485}}

26-03-2024 23-07-2024 2650527.38 2650527.38 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

005/2024, contratista:GRUPO 

CONSTRUCTOR SOLMEX S. DE R. L. 

DE C. V., convocante:MUNICIPIO 

DE MATAMOROS, 

monto:2650527.38, 

importe_modificado:2650527.38}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2342685/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342690 Proyecto de inversión 3189721

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:3189721.0, 

modificado:3188718.26}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

JORGE RENE GUAJARDO ENTRE LUIS DONALDO COLOSIO Y 

ADOLFO LOPEZ MATEOS DE LA COLONIA LUIS DONALDO 

COLOSIO - 3502

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 3502 S 220 130 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1897.2, 

meta_modificada:1897.2}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE JORGE RENE GUAJARDO COLONIA 

LUIS DONALDO COLOSIO, 87394 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE LUIS DONALDO COLOSIO Y CALLE ADOLFO 

LOPEZ MATEOS, CALLE HERMOSILLO CALLE JORGE 

RENE GUAJARDO ENTRE LUIS DONALDO C, lon:-

97.51344259, lat:25.80893013}}

26-03-2024 23-07-2024 3188718.26 3188718.26 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

006/2024, contratista:MAGS 

URBANIZACIONES Y PROYECTOS, 

S. A. DE C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:3188718.26, 

importe_modificado:3188718.26}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:37.94}}

{2342690/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342700 Proyecto de inversión 2263289.97

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2263289.97, 

modificado:2261573.64}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

PETEN ENTRE TEOTIHUACAN Y MIGUEL BARRAGAN EN LA 

COLONIA TECNOLOGICO - 3644

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 3644 S 250 130 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1372.9, 

meta_modificada:1372.9}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE PETEN COLONIA TECNOLÓGICO, 

87490 HEROICA MATAMOROS, MATAMOROS 

TAMAULIPAS ENTRE CALLE TEOTIHUACAN Y CALLE 

MIGUEL BARRAGAN, CALLE UXMAL CALLE PETEN 

ENTRE TEOTIHUACAN Y MIGUEL BARRAGAN EN LA 

COLONIA TECNOLOGICO A 2 CUADRAS D, lon:-

97.45157301, lat:25.83096785}}

26-03-2024 23-07-2024 2261573.64 2261573.64 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

007/2024, contratista:C. HECTOR 

HUGO CAZAREZ SANCHEZ, 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:2261573.64, 

importe_modificado:2261573.64}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:13.72}}

{2342700/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones



2024 1 TAM240102342795 Proyecto de inversión 1849127.44

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:1849127.44, 

modificado:1848431.42}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

RIO PECOS ENTRE LAGO DE MEXICO Y CHAPULTEPEC DE LA 

COLONIA DEL VALLE - 4749

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 4749 S 100 80 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1116.9, 

meta_modificada:1116.9}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE RIO PECOS COLONIA DEL VALLE, 

87320 HEROICA MATAMOROS, MATAMOROS 

TAMAULIPAS ENTRE CALLE LAGO DE MEXICO Y CALLE 

CHAPULTEPEC, CALLE RIO GRANDE CALLE RIO PECOS 

ENTRE LAGO DE MEXICO Y CHAPULTEPEC DE LA 

COLONIA DEL VALLE, lon:-97.5277333, 

lat:25.89418639}}

26-03-2024 23-07-2024 1848431.42 1848431.42 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

010/2024, contratista:C. SERGIO 

MARTINEZ MENDEZ, 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:1848431.42, 

importe_modificado:1848431.42}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:223.38

}}

{2342795/proyecto

_PROCESO, 

2342795/proyecto_

INICIO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342800 Proyecto de inversión 627179.9

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:627179.9, 

modificado:676820.3}}

AMPLIACION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

LADISLAO GUZMAN GARCIA ENTRE CONGRESO DE ANAHUAC 

Y CONSTITUCION DE 1917 EN LA COLONIA INDEPENDENCIA - 

4766

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 4766 S 120 80 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:373.5, 

meta_modificada:373.5}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE LADISLAO GUZMAN GARCIA 

COLONIA INDEPENDENCIA, 87477 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE CONGRESO DE ANAHUAC Y CALLE 

CONSTITUCION DE 1917, CALLE DEMOCRACIA 

SOCIAL CALLE LADISLAO GUZMAN GARCIA ENTRE 

CONGRESO, lon:-97.47644459, lat:25.8465314}}

25-03-2024 22-06-2024 626820.3 626820.3 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

011/2024, 

contratista:URBANORTH GRUPO 

INDUSTRIAL S.A. DE C.V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:626820.3, 

importe_modificado:626820.3}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2342800/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342806 Proyecto de inversión 1558480.56

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:1558480.56, 

modificado:1541993.81}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN 

CALLEJON 10 ENTRE AVENIDA ROBERTO GUERRA Y 

NACIONES UNIDAS DE LA COLONIA POPULAR - 4801

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 4801 S 120 80 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:835.56, 

meta_modificada:835.56}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLEJON 10 COLONIA POPULAR, 87460 

HEROICA MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS 

ENTRE AVENIDA ROBERTO GUERRA Y CALLE 

NACIONES UNIDAS, CALLE JESUS MARIA CARDENAS 

CALLEJON 10 ENTRE AV. ROBERTO GUERRA Y 

NACIONES UNIDAS EN LA COLONIA PO, lon:-

97.47778761, lat:25.85690896}}

27-03-2024 24-07-2024 1541993.81 1541993.81 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

012/2024, contratista:C. HECTOR 

HUGO CAZAREZ SANCHEZ, 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:1541993.81, 

importe_modificado:1541993.81}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2342806/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345110 Proyecto de inversión 699542.29

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:699542.29, 

modificado:699542.29}}

CONSTRUCCION DE TECHADO EN JARDIN DE NIÑOS RITA 

PADRON DE GONZALEZ DE LA COLONIA ALIANZA - 23211
28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 23211 S 54 40 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:121.0, 

meta_modificada:121.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:AVENIDA DEL MAESTRO COLONIA 

ALIANZA, 87410 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE LUCERO Y 

CALLE GABINO BARRERA, CALLE NEPTUNO EL JARDIN 

DE NIÑOS RITA PADRON DE GONZALEZ SE UBICA 

SOBRE LA AVENIDA DEL MAESTRO ESQUIN, lon:-

97.48920623, lat:25.86520741}}

01-04-2024 29-07-2024 699542.29 0 0 0 0
Sin contratos nuevos en el 

trimestre

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2345110/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Verificar 

Recaudado y Comprometido , 

trimestre:1.0, 

usuario:lizettetamezp, 

fecha:2024-04-18}}

2024 1 TAM240102343692 Proyecto de inversión 5577258.73

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:5577258.73, 

modificado:5576430.06}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

LUCHADOR ENTRE SUR 5 Y JOAQUIN PARDAVE DE LA 

COLONIA JESUS VEGA SANCHEZ - 13287

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 13287 S 260 180 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:3279.5, 

meta_modificada:3279.5}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE LUCHADOR COLONIA JESÚS VEGA 

SÁNCHEZ, 87343 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE SUR 5 Y 

AVENIDA JOAQUIN PARDAVE, CALLE COMPADRE 

CALLE LUCHADOR ENTRE CALLE SUR 5 Y AV. 

JOAQUIN PARDAVE DE LA COLONIA JESUS VEG, lon:-

97.5393073, lat:25.82168337}}

02-04-2024 29-07-2024 5576430.06 5576430.06 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

009/2024, contratista:BELAGUE, S. 

A. DE  C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:5576430.06, 

importe_modificado:5576430.06}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2343692/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102343696 Proyecto de inversión 8611713.64

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:8611713.64, 

modificado:9280344.87}}

AMPLIACION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN AVENIDA 

JESUS VEGA SANCHEZ ENTRE JESUS C. MUÑOZ Y HOMERO 

RANGEL DE LA COLONIA GRANJAS DE LA REFORMA - 13379

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 13379 S 340 210 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:4147.5, 

meta_modificada:4147.5}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:AVENIDA JESUS VEGA SANCHEZ COLONIA 

GRANJAS DE LA REFORMA, 87454 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE JESUS C. MUÑOZ Y CALLE HOMERO RANGEL, 

CALLE ESPERANZA AV JESUS VEGA SANCHEZ ENTRE 

CALLE JESUS C. MUÑOZ Y HOMERO, lon:-

97.50486056, lat:25.80475192}}

02-04-2024 29-07-2024 9280344.87 9280344.87 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

033/2024, 

contratista:CONSTRUCTORA LLG 

DE MATAMOROS, S. A. DE C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:9280344.87, 

importe_modificado:9280344.87}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2343696/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102343705 Proyecto de inversión 2431552

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2431552.0, 

modificado:2431227.46}}

REHABILITACION DE TECHADO EN ESCUELA PRIMARIA 

JUSTO SIERRA MENDEZ DEL EJIDO LA LUZ EN EL MUNICIPIO 

DE MATAMOROS, TAMAULIPAS - 13512

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 13512 S 160 100 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:340.0, 

meta_modificada:340.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, direccion:EJE 

VIAL CARRETERA A VICTORIA EJIDO LA LUZ, 87394 

HEROICA MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS 

ENTRE CALLE CASILDO RODRIGUEZ Y CALLE 

SANTIAGO RODRIGUEZ, ESCUELA PRIMARIA JUSTO 

SIERRA MENDEZ UBICADA SOBRE LA CARRETERA A 

CIUDAD VICT, lon:-97.52576746, lat:25.79656596}}

15-04-2024 13-07-2024 2431227.46 2431227.46 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

052/2024, 

contratista:CONSTRUCCION Y 

DISEÑO DE MEXICO RGG, S. A. DE 

C. V., convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:2431227.46, 

importe_modificado:2431227.46}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2343705/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342903 Proyecto de inversión 2233184.71

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2233184.71, 

modificado:2230929.52}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

RAFAEL PEREZ TAYLOR ENTRE AVENIDA PRIMERO DE MAYO Y 

FERNANDO AMILPA EN LA COLONIA CAMPESTRE DEL RIO 1 - 

5768

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 5768 S 240 160 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1381.9, 

meta_modificada:1381.9}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE RAFAEL PEREZ TAYLOR COLONIA 

CAMPESTRE DEL RÍO I, 87440 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

AVENIDA PRIMERO DE MAYO Y CALLE FERNANDO 

AMILPA, CALLE DIONISIO ZARATE CALLE RAFAEL 

PEREZ TAYLOR ENTRE AVENIDA PRIMERO D, lon:-

97.46422239, lat:25.86076152}}

27-03-2024 24-07-2024 2230929.52 2230929.52 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

013/2024, contratista:C. ERICK 

BERRONES RAMIREZ, 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:2230929.52, 

importe_modificado:2230929.52}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2342903/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102343725 Proyecto de inversión 2015515.51

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2015515.51, 

modificado:2014210.29}}

REHABILITACION DE TECHADO EN ESCUELA PRIMARIA LIC. 

JOSE CRISPIN MAINERO EN LA ZONA CENTRO DEL 

MUNICIPIO DE MATAMOROS, TAMAULIPAS - 13632

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 13632 S 100 63 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:325.0, 

meta_modificada:325.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE GONZALEZ COLONIA HEROICA 

MATAMOROS CENTRO, 87300 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE DOS Y CALLE CUATRO, CALLE MORELOS LA 

ESCUELA PRIMARIA LIC. JOSE CRISPIN MAINERO 

ESTA UBICADA EN LA CALLE GONZALEZ ENTRE , lon:-

97.50192468, lat:25.88072356}}

15-04-2024 13-07-2024 2014210.29 2014210.29 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

053/2024, contratista:BELAGUE, S. 

A. DE  C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:2014210.29, 

importe_modificado:2014210.29}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2343725/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345181 Proyecto de inversión 1175726.88

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:1175726.88, 

modificado:1174951.3}}

REHABILITACION DE TECHADO EN EL COBAT NUM 02 PROF. 

HILARIO JIMENEZ LEON DE LA COLONIA LAS CULTURAS - 

23606

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 23606 S 520 430 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1040.0, 

meta_modificada:1040.0}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:AVENIDA CAMINO REAL COLONIA LAS 

CULTURAS, 87490 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE 

COAHUITECA Y AVENIDA MARIO MORENO 

CANTINFLAS, AVENIDA LAS CULTURAS EL COBAT 

NUM 02 SE UBICA SOBRE LA AV CAMINO REAL ENTRE 

CALLE, lon:-97.45725859, lat:25.84192866}}

01-04-2024 29-07-2024 1174951.3 1174951.3 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

056/2024, 

contratista:CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA DE MATAMOROS, S. 

A. DE C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:1174951.3, 

importe_modificado:1174951.3}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2345181/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342938 Proyecto de inversión 1258492.12

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:1258492.12, 

modificado:1257231.56}}

AMPLIACION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

MIGUEL ALEMAN ENTRE JOSE LOPEZ PORTILLO Y JUSTICIA 

SOCIAL, EN LA COLONIA MIGUEL HIDALGO - 6200

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 6200 S 100 80 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:766.8, 

meta_modificada:766.8}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE MIGUEL ALEMAN COLONIA MIGUEL 

HIDALGO, 87470 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE JOSE 

LOPEZ PORTILLO Y CALLE JUSTICIA SOCIAL, CALLE 

ADOLFO RUIZ CORTINES CALLE MIGUEL ALEMAN 

ENTRE JOSE LOPEZ PORTILLO Y JUSTI, lon:-

97.47391147, lat:25.84865546}}

27-03-2024 24-07-2024 1257231.56 1257231.56 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

014/2024, 

contratista:URBANIZACIONES Y 

CONSTRUCCIONES DUCONSA, S. A 

DE C. V., convocante:MUNICIPIO 

DE MATAMOROS, 

monto:1257231.56, 

importe_modificado:1257231.56}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:153.36

}}

{2342938/proyecto

_PROCESO, 

2342938/proyecto_

INICIO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102343740 Proyecto de inversión 2127721.07

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2127721.07, 

modificado:1865821.94}}

CONSTRUCCION DE TECHADO EN CENTRO DE ATENCION 

MULTIPLE CAM TZEHUALI NO. 1 LIDIA MALDONADO EN EL 

FRACCIONAMIENTO PASEO RESIDENCIAL - 13697

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 13697 S 80 60 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:300.0, 

meta_modificada:300.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE PASEO DEL BOSQUE 

FRACCIONAMIENTO PASEO RESIDENCIAL, 87380 

HEROICA MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS 

ENTRE AVENIDA NARANJO Y CALLE PASEO 

COCOTEROS, CALLE PASEO DE LOS OLIVOS EL 

CENTRO DE ATENCION MULTIPLE CAM TZEHUALI SE 

UBI, lon:-97.51847928, lat:25.85539292}}

02-04-2024 29-07-2024 1865821.94 1865821.94 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

050/2024, contratista:C. HECTOR 

HUGO CAZAREZ SANCHEZ, 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:1865821.94, 

importe_modificado:1865821.94}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2343740/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102345212 Proyecto de inversión 578565.47

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:578565.47, 

modificado:578565.47}}

REHABILITACION DE TECHADO EN ESCUELA PRIMARIA 

ALFONSO REYES DE LA COLONIA INFONAVIT BUENAVISTA - 

23879

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 23879 S 160 148 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:435.0, 

meta_modificada:435.0}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE SINDICALISMO COLONIA 

INFONAVIT BUENAVISTA, 87390 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE REPUBLICA DE CHILE Y CALLE ESMERALDA, 

ESCUELA PRIMARIA ALFONSO REYES ESTA SOBRA LA 

CALLE SINDICALISMO EN LA COLONIA IN, lon:-

97.51269529, lat:25.83583138}}

02-04-2024 31-05-2024 578565.47 0 0 0 0
Sin contratos nuevos en el 

trimestre

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2345212/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Verificar 

Recaudado y Comprometido , 

trimestre:1.0, 

usuario:lizettetamezp, 

fecha:2024-04-18}}

2024 1 TAM240102342983 Proyecto de inversión 930744.28

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:930744.28, 

modificado:930705.18}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

GALILEO GALILEI ENTRE SAMUEL MORSE Y LIMITE EN LA 

COLONIA PROGRESO - 6467

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 6467 S 120 60 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:515.83, 

meta_modificada:515.83}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE GALILEO GALILEI COLONIA 

PROGRESO, 87440 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE SAMUEL 

MORSE Y CERRADA LIMITE, CALLE ALMENDRO CALLE 

GALILEO GALILEI ENTRE SAMUEL MORSE Y LIMITE EN 

LA COLONIA PROGRESO JUNTO AL J, lon:-

97.4701676, lat:25.8656997}}

27-03-2024 24-07-2024 930705.18 930705.18 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

017/2024, contratista:LR 

PROYECTOS Y ESTRUCTURAS DE 

MEXICO, S.A. DE C.V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:930705.18, 

importe_modificado:930705.18}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:15.47}}

{2342983/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102344144 Proyecto de inversión 748855.76

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:748855.76, 

modificado:860720.39}}

REHABILITACION DE BARDA PERIMETRAL EN ESCUELA 

SECUNDARIA GRAL NO. 7 PROFR. RICARDO SALAZAR 

CEBALLOS EN LA COLONIA SAN FRANCISCO - 16569

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialEducación Sin identificar Municipio de Matamoros 16569 S 425 320 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

lineales, meta:56.5, 

meta_modificada:56.5}}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE VEINTIUNO COLONIA SAN 

FRANCISCO, 87350 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE PASEO DE 

LA REFORMA Y PROLONGACION PASEO DE LA 

REFORMA, CALLE VEINTE LA ESCUELA SECUNDARIA 

SE UBICA EN LA CALLE VEINTIUNO ENTRE PA, lon:-

97.51779558, lat:25.87325372}}

26-03-2024 23-07-2024 860720.39 860720.39 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

045/2024, 

contratista:CONSTRUCCIONES 

LOBAR DE MATAMOROS, S. A. DE 

C. V., convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, monto:860720.39, 

importe_modificado:860720.39}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

lineales, 

avance:0.0}}

{2344144/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342648 Proyecto de inversión 1446846.97

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:1446846.97, 

modificado:1445212.39}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

FACULTAD DE ODONTOLOGIA DE LA COLONIA 

UNIVERSITARIA EN EL MUNICIPIO DE MATAMOROS, 

TAMAULIPAS - 2936

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 2936 S 160 120 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:846.08, 

meta_modificada:846.08}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE FACULTAD DE ODONTOLOGIA 

COLONIA UNIVERSITARIA, 87457 HEROICA 

MATAMOROS, MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE 

CALLE FACULTAD DE MEDICINA Y CALLE MARIANO 

MATAMOROS, CALLE FACULTAD DE DERECHO CALLE 

FACULTAD DE ODONTOLOGIA ENTRE FACULT, lon:-

97.49592402, lat:25.84638539}}

25-03-2024 22-07-2024 1445212.39 1445212.39 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

001/2024, 

contratista:RECOSTRUCCIONES 

ACTUALIZADAS DEL PUERTO, S. A. 

DE C. V., convocante:MUNICIPIO 

DE MATAMOROS, 

monto:1445212.39, 

importe_modificado:1445212.39}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:84.6}}

{2342648/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones

2024 1 TAM240102342652 Proyecto de inversión 1788067.13

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:1788067.13, 

modificado:1787933.08}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

ELEUTERIO GONZALEZ ENTRE PRISCILIANO DELGADO Y 

AVECITA LOPEZ DE LA COLONIA RICARDO RAMOS - 2964

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 2964 S 120 80 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1093.5, 

meta_modificada:1093.5}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE ELEUTERIO GONZALEZ COLONIA 

RICARDO RAMOS, 87394 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE 

PRISCILIANO DELGADO Y CALLE AVECITA LOPEZ, 

CALLE JUAN CAMACHO CALLE ELEUTERIO GONZALEZ 

ENTRE PRISCILIANO DELGADO Y AVECIT, lon:-

97.51224892, lat:25.81568867}}

25-03-2024 22-07-2024 1787933.08 1787933.08 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

002/2024, 

contratista:CONSTRUCTIVA 

CHAEBOL-KIA, S. A. DE C. V., 

convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:1787933.08, 

importe_modificado:1787933.08}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:32.8}}

{2342652/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones



2024 1 TAM240102342657 Proyecto de inversión 2348210.23

{ff1: {ciclo_recurso:2024, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

prog_estatal_mun:FAIS 

municipal, monto:2348210.23, 

modificado:2347006.02}}

CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION ASFALTICA EN CALLE 

HUITZILOPOZTLI ENTRE PROLONGACION 18 Y CENTRAL DE 

LA COLONIA VILLA AZTECA - 3008

28 Tamaulipas 22 Matamoros Proyecto de Inversión de Infraestructura SocialUrbanización Sin identificar Municipio de Matamoros 3008 S 140 100 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1346.7, 

meta_modificada:1346.7}

}

1

{geo1: {cve_municipio:22, localidad:1, 

direccion:CALLE HUITZILOPOZTLI COLONIA VILLA 

AZTECA, 87383 HEROICA MATAMOROS, 

MATAMOROS TAMAULIPAS ENTRE CALLE 

PROLONGACION 18 Y CALLE CENTRAL, CALLE 

CALMECAC CALLE HUITZILOPOZTLI ENTRE 

PROLONGACION 18 Y CENTRAL DE LA COLONIA 

VILLA AZTEC, lon:-97.52167101, lat:25.84383155}}

25-03-2024 22-07-2024 2347006.02 2347006.02 0 0 0

{ctto1: {tipo_obra:Obra, 

numero_contrato:MAT-OP-FAISM-

003/2024, contratista:GRUPO 

CONSTRUCTOR MEXTLAN, S. A. DE 

C. V., convocante:MUNICIPIO DE 

MATAMOROS, 

monto:2347006.02, 

importe_modificado:2347006.02}}

{meta1: 

{unidad_medid

a:Metros 

Cuadrados, 

avance:13.46}}

{2342657/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones Sin observaciones



FOLIO TIPO DE RECURSOCICLO DEL RECURSORAMO PROGRAMA PRESUPUESTARIOPROGRAMA ESTATAL O MUNICIPAL/COMPONENTE FAISAPROBADO MODIFICADO

TAM240102345245FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2024 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalFAIS municipal 1647335.27 1647090.43

TAM240102345262FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
687279.95 686597.82

TAM240102345271FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2242040.66 2429773.4

TAM240102345283FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
650000 750839

TAM240102345296FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
475090.12 475090.12

TAM240102342774FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2278058.11 2275778.46

TAM240102345411FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
800000 882477.07

TAM240102345426FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
800000 580115.24

TAM240102344764FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2192171.38 2190381.76

TAM240102344785FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
850000 850000

TAM240102344812FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
850000 845326.86

TAM240102344841FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
850000 850000

TAM240102344869FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
425000 425000

TAM240102342677FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
527202.46 526774.34

TAM240102342685FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2871782.86 2650527.38

TAM240102342690FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
3189721 3188718.26

TAM240102342700FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2263289.97 2261573.64



TAM240102342795FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
1849127.44 1848431.42

TAM240102342800FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
627179.9 676820.3

TAM240102342806FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
1558480.56 1541993.81

TAM240102345110FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
699542.29 699542.29

TAM240102343692FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
5577258.73 5576430.06

TAM240102343696FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
8611713.64 9280344.87

TAM240102343705FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2431552 2431227.46

TAM240102342903FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2233184.71 2230929.52

TAM240102343725FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2015515.51 2014210.29

TAM240102345181FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
1175726.88 1174951.3

TAM240102342938FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
1258492.12 1257231.56

TAM240102343740FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2127721.07 1865821.94

TAM240102345212FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
578565.47 578565.47

TAM240102342983FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
930744.28 930705.18

TAM240102344144FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
748855.76 860720.39

TAM240102342648FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
1446846.97 1445212.39

TAM240102342652FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
1788067.13 1787933.08



TAM240102342657FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)202433-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
FAIS 

municipal
2348210.23 2347006.02


	1er TRIM SRFT 2024 INDICADORES GRAL 2024
	1er TRIM SRFT 2024 EJERCICIO DEL GTO. GRAL 2024
	1er TRIM SRFT 2024 DESTINO DEL GTO. GRAL 2024



